
UCHWAŁA NR XL/288/2021 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 
r. poz. 1372), art. 17 ust 1 pkt 3, art. 48 a, art. 97 ust. 1, 1a, i 5 , w zw. z art. 51 ust 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z  2020 r. poz. 1876, 2369, z 2021 r. poz. 794, 803) 

Rada Gminy Sławno uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schronisku dla 
osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanymi dalej 
„schroniskiem”. 

§ 2. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w 
schronisku przysługuje odpłatnie osobom bezdomnym, o których mowa w art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej  do schroniska przyjmuje się 
dochód tej osoby lub rodziny, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy 
społecznej. 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, w tym schronisku dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi, ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w 

rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności za 
miesięczny koszt pobytu w 
schronisku wyrażona w % 

Wysokość odpłatności za 
miesięczny koszt pobytu w 

schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi wyrażona w % 
Do 100% 30% 50% 

Pow. 100% do 150% 40% 60% 
Pow. 150% do 200% 50% 70% 

Pow. 200% 60% 80% 

§ 4. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt obowiązującej w 
danym schronisku, liczby dni oraz % wskaźnika odpłatności wynikającego z tabeli w § 3 ust.2  niniejszej 
Uchwały. 

§ 5. W przypadku, gdy pobyt w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, należność 
ustalona będzie proporcjonalnie do ilości dni pobytu osoby bezdomnej w schronisku. 

§ 6. Odpłatność ustalona zgodnie z §3 ust.2 niniejszej uchwały nie może przekroczyć 60% dochodu osoby 
lub rodziny osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych lub 80% dochodu w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi- nie więcej jednak niż 100% kosztów pobytu osoby bezdomnej. 

§ 7. Opłata za pobyt w schronisku wnoszona będzie przez osobę bezdomną na rachunek bankowy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie w terminie do 5 dnia każdego miesiąca następującego po 
miesiącu pobytu i stanowi dochód Gminy Sławno. 

§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba bezdomna, której przyznano pomoc w formie 
pobytu w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, na 
swój wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z 
odpłatności za pobyt w schronisku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 635514F3-10D8-4965-AB94-BA82121C3D51. Uchwalony Strona 1



2. Decyzję o zwolnieniu z odpłatności podejmuje się po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego 
na podstawie wywiadu środowiskowego i udokumentowanych szczególnych okoliczności lub zdarzenia 
losowego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Sławno 
 

Marta Hołowata 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 635514F3-10D8-4965-AB94-BA82121C3D51. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy  

o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2019 r. poz.1690) w art. 97 ustawy o pomocy społecznej 

dodano ust. 1a, zgodnie z którym osoba skierowana do schroniska, posiadająca dochody w 

wysokości lub poniżej kryterium dochodowego, ponosi opłatę, która nie może być wyższa niż 30 % 

dochodu osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50 % tego dochodu. W 

związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 635514F3-10D8-4965-AB94-BA82121C3D51. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie

